



Stadtverwaltung · Postfach 1140 · 71365 Weinstadt Große Kreisstadt Weinstadt

Hauptamt

Beutelsbach, Marktplatz 1 71384 Weinstadt

Sachgebiet Gremiendienst

Tel. (07151) 693-211 Fax (07151) 693-290

Mail gremiendienst@weinstadt.de

Ihre Nachricht vom/Ihre Zeichen unsere Zeichen Datum 21.07.2020

Einladung

zu einer Sitzung des Gemeinderats am Donnerstag, 23.07.2020, um 17:00 Uhr in der Jahnhalle Weinstadt-Endersbach

Öffentliche Tagesordnung

Offentiliche Tagesordnung		
1.	Bürgerfragestunde	
2.	Finanzzwischenbericht	BU Nr. 154/2020
	- Stand der Haushaltsrechnung am 30.06.2020	
3.	Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Endersbach Ortsmitte II"	BU Nr. 104/2020
4.	Neugestaltung der Strümpfelbacher Straße in	BU Nr. 153/2020
	Weinstadt-Endersbach	
	- Vorstellung der Vorentwurfsplanung	
5.	Bebauungsplan nach § 13a BauGB mit örtlichen Bauvorschriften	BU Nr. 112/2020
	"In den Hauern" im Stadtteil Großheppach	
	- Aufstellungsbeschluss	
6.	Integrierte Mobilitätsentwicklungsplanung für Weinstadt	BU Nr. 136/2020
	- Angebotseinholung	
7.	Zustimmung zu überplanmäßigen Aufwendungen für die	BU Nr. 111/2020
	Gebäudeunterhaltung im Gebäudemanagement Hochbauamt	
	aus dem Jahr 2018	
8.	5 1 5 5	BU Nr. 108/2020
	Gebäudeunterhaltung im Gebäudemanagement Hochbauamt	
_	aus dem Jahr 2019	
9.	Beschluss über die Änderungssatzung der Friedhofsordnung	BU Nr. 141/2020

 Neukalkulation der Bestattungsgebühren und Neufassung der Satzung über die Erhebung von Gebühren im Bestattungswesen (Bestattungsgebührenordnung) 	BU Nr. 131/2020
11. Erlass einer Richtlinie zur Außenbewirtschaftung	BU Nr. 159/2020
12. Neufassung der Betriebssatzung der Stadtwerke Weinstadt	BU Nr. 138/2020
13. Regelbetrieb der KiTas und Schulen unter Pandemiebedingungen: Ausnahmen von Regelungen der Ordnung für die Kindertagesstätten der Stadt Weinstadt und der Satzung für die Betreuung von Grundschülern	BU Nr. 155/2020
 14. Sonderprogramm zum DigitalPakt Schule: Beschaffung von mobilen Endgeräten zum Verleih an Schüler der Weinstädter Schulen Vergabebeschluss 	BU Nr. 164/2020
- Zustimmung zu überplanmäßigen Aufwendungen	
(Beratungsunterlage wird nachgereicht)	DI I N. 400/0000
15. Beschaffung von Microsoft Windows 10 Enterprise Upgrade Lizenzen- Vergabebeschluss	BU Nr. 162/2020
16. Zustimmung zur Annahme von Spenden nach	BU Nr. 158/2020
§ 78 Absatz 4 Gemeindeordnung	
 17. Berichte, Bekanntgaben und Verschiedenes 17.1 Sachstandsbericht zur Anmeldesituation in den Kindertagesstätten und zu den Maßnahmen der Stadt 17.2 Weitere Berichte, Bekanntgaben und Verschiedenes 	BU Nr. 170/2020

Mit freundlichen Grüßen

Michael Scharmann Oberbürgermeister